



# পদ্মা অয়েল কোম্পানী লিমিটেড

(বাংলাদেশ পেট্রোলিয়াম কর্পোরেশনের একটি অঙ্গ প্রতিষ্ঠান)

## PADMA OIL COMPANY LIMITED



PADMA BHABAN, STRAND ROAD, SADARGHAT, CHATTOGRAM-4000,  
PHONE: 02333354235, 02333364236, 02333357237, 02333357748, 02333357749, (PABX),  
E-mail: [share@pocl.gov.bd](mailto:share@pocl.gov.bd)

### শেয়ারহোল্ডার/বিনিয়োগকারীদের জন্য নোটিশ

(অবন্টিত/অদাবিকৃত নগদ লভ্যাংশ-এর অর্থ বিএসইসি'র ক্যাপিটাল মার্কেট  
স্টাবিলাইজেশন ফান্ড বা পুঁজি বাজার স্থিতিশীলকরণ তহবিলে স্থানান্তর)

সম্মানিত শেয়ারহোল্ডারবৃন্দ এবং সংশ্লিষ্ট সকলের সদয় অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, বাংলাদেশ সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ কমিশন (বিএসইসি) এর ১৪ জানুয়ারি ২০২১ তারিখের নির্দেশনা নং বিএসইসি/সিএমআরআরসিডি/২০২১-৩৮৬/০৩ এবং বাংলাদেশ সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ কমিশন (ক্যাপিটাল মার্কেট স্টাবিলাইজেশন ফান্ড) বিধি-২০২১, অনুসারে নগদ লভ্যাংশের অর্থ যদি লভ্যাংশ ঘোষণা/অনুমোদনের দিন/রেকর্ড ডেট এর তারিখ থেকে ৩ (তিন) বছরের অধিক সময় অবন্টিত/অদাবিকৃত থাকে, তাহলে সে অর্থ বিএসইসি'র ক্যাপিটাল মার্কেট স্টাবিলাইজেশন ফান্ড বা পুঁজি বাজার স্থিতিশীলকরণ তহবিলে স্থানান্তর করতে হবে।

সম্মানিত শেয়ারহোল্ডার/বিনিয়োগকারীগণকে আগামী ২৫ মে ২০২৩ তারিখের মধ্যে তাঁদের প্রাপ্য অবন্টিত/অদাবিকৃত নগদ লভ্যাংশ এর অর্থ গ্রহণ করার জন্য উপযুক্ত প্রমাণসহ কোম্পানির শেয়ার অফিসের ই-মেইল [share@pocl.gov.bd](mailto:share@pocl.gov.bd) কিংবা পদ্মা অয়েল কোম্পানী লিমিটেড, স্ট্র্যান্ড রোড, সদরঘাট, চট্টগ্রাম ঠিকানায় কোম্পানির নিকট আবেদন করতে হবে। সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডার/বিনিয়োগকারীগণের প্রয়োজনীয় তথ্য বিএসইসি'র বিধি অনুসারে ইতোমধ্যে কোম্পানির ওয়েবসাইট: [www.pocl.gov.bd](http://www.pocl.gov.bd) এর ইনভেস্টর রিলেসপন্স- অবন্টিত লভ্যাংশ বিভাগে প্রদান করা হয়েছে।

সম্মানিত শেয়ারহোল্ডার/বিনিয়োগকারীগণকে জানানো যাচ্ছে যে, যদি কোম্পানি ২৫ মে ২০২৩-এর মধ্যে কোন বৈধ দাবি না পায়, তাহলে বিএসইসি'র নির্দেশনা ও বিধি অনুসারে, শেয়ারহোল্ডার/ বিনিয়োগকারীদের অবন্টিত/অদাবিকৃত লভ্যাংশ-এর অর্থ বিএসইসি'র ক্যাপিটাল মার্কেট স্টাবিলাইজেশন ফান্ড বা পুঁজি বাজার স্থিতিশীলকরণ তহবিলে ৩১ মে ২০২৩ তারিখের মধ্যে স্থানান্তর করার জন্য কোম্পানি প্রয়োজনীয় পদক্ষেপ গ্রহণ করবে।

এতদসংশ্লিষ্ট যেকোনো প্রয়োজনে শেয়ারহোল্ডার/বিনিয়োগকারীগণ ০২৩৩৩৩৫৪২৩৫, ০২৩৩৩৩৬৪২৩৬, ০২৩৩৩৩৫৭২৩৭ এক্সটেনশন ৩১৪ নম্বরে যোগাযোগ করতে পারেন অথবা কোম্পানির শেয়ার অফিসের ই-মেইল [share@pocl.gov.bd](mailto:share@pocl.gov.bd) ঠিকানায় মেইল করার জন্য বিনীত অনুরোধ করা হলো।

ধন্যবাদান্তে,

পদ্মা অয়েল কোম্পানী লিমিটেড

  
(নুমান আহমদ তাপাদার)  
কোম্পানি সচিব

তারিখ: ২৬/০৪/২০২৩ খ্রি.





# পদ্মা অয়েল কোম্পানী লিমিটেড

(বাংলাদেশ পেট্রোলিয়াম কর্পোরেশনের একটি অঙ্গ প্রতিষ্ঠান)

## PADMA OIL COMPANY LIMITED



PADMA BHABAN, STRAND ROAD, SADARGHAT, CHATTOGRAM-4000,  
PHONE: 02333354235, 02333364236, 02333357237, 02333357748, 02333357749, (PABX),  
E-mail: [share@pocl.gov.bd](mailto:share@pocl.gov.bd).

### NOTICE TO THE SHAREHOLDERS/INVESTORS

(Transfer of Unpaid Dividend to the Capital Market Stabilization Fund)

Notice is hereby given that pursuant to the Bangladesh Securities and Exchange Commission (BSEC) Directive No. BSEC/CMRRCD/2021-386/03 dated 14 January 2021 and the Bangladesh Securities and Exchange Commission (Capital Market Stabilization Fund) Rules, 2021, cash dividend which remains unpaid or unclaimed or unsettled or undistributed for a period of 3 (three) years from the date of declaration or approval or record date, as the case may be, are required to be transferred by the Company to the Capital Market Stabilization Fund (CMSF).

The concerned Shareholders/investors are requested to claim the unpaid/unclaimed dividend amount on or before 25 May 2023 with proper supporting documents at [share@pocl.gov.bd](mailto:share@pocl.gov.bd) or Padma Oil Company Limited, Strand Road, Sadarghat, Chattogram. Pursuant to the said BSEC Rules, the details of the concerned Shareholders/Investors whose dividend amount are subject to transfer to CMSF have already been published on the Investor Relations section of the Company's website: [www.pocl.gov.bd](http://www.pocl.gov.bd)

The Shareholders/Investors are requested to note that in case the Company does not receive any valid claim by 25 May 2023, the Company shall, with a view to comply with the requirements of the said BSEC Directive and Rules, initiate the necessary actions to transfer the said dividend to the CMSF within 31 May 2023.

In case of any query, the concerned Shareholder/Investor may contact at 02333354235, 02333364236, 02333357237 Ext. 314 or mail to Padma Oil Company Ltd. Share Office at [share@pocl.gov.bd](mailto:share@pocl.gov.bd)

For Padma Oil Company Limited

  
(Noman Ahmed Taffader)  
Company Secretary

Date: 26 April 2023